

Source : Générale du Solaire

Projections financières sur 20 ans - Soleil de Realmont avec 230 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																					
Production électrique (P50)	MWh/an	3 607	3 607	3 593	3 578	3 564	3 549	3 535	3 520	3 506	3 491	3 477	3 462	3 448	3 433	3 419	3 404	3 390	3 375	3 361	3 347
Tarif d'achat	c€ / kWh	6,09	6,11	6,14	6,16	6,19	6,21	6,24	6,26	6,29	6,31	6,34	6,36	6,39	6,41	6,44	6,47	6,49	6,52	6,54	6,57
Revenus Vente Electricité	k€ / an	220	221	221	221	221	221	220	220	220	220	220	220	220	220	220	220	220	220	220	220
CHARGES D'EXPLOITATION																					
Total charges	k€ / an	48	48	49	50	50	51	51	52	52	53	54	54	55	55	56	57	57	58	58	59
Exploitation, Maintenance	k€ / an	11	11	11	12	12	12	12	12	12	12	13	13	13	13	13	13	13	13	14	14
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE)	k€ / an	26	26	27	27	27	28	28	28	29	29	29	29	30	30	30	31	31	31	32	32
Loyer	k€ / an	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Assurances	k€ / an	2	2	2	2	2	2	2	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
Autres charges	k€ / an	8	8	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	10	10	10	10	10	10	10	10
Résultat opérationnel brut	k€ / an	172	172	172	171	170	170	169	169	168	167	167	166	165	165	164	164	163	162	162	161
RESULTAT NET																					
Total charges financières	k€ / an	47	45	44	42	29	28	26	24	23	21	19	17	16	14	12	10	8	6	4	2
Intérêts du prêt bancaire	k€ / an	35	34	32	31	29	28	26	24	23	21	19	17	16	14	12	10	8	6	4	2
Intérêts des obligations convertibles	k€ / an	12	12	12	12																
Amortissement des installations	k€ / an	190	172	155	140	127	116	105	96	88	81	75	69	68	68	68	68	68	68	68	68
Résultat avant impôts	k€ / an	-65	-45	-27	-12	14	26	38	48	57	65	73	80	82	83	84	85	87	88	89	91
Impôt sur les bénéfices	k€ / an	0	0	0	0	0	0	0	0	11	22	24	26	27	27	28	28	29	29	29	30
Résultat net	k€ / an	-65	-45	-27	-12	14	26	38	48	46	44	49	53	55	55	56	57	58	59	60	61
FINANCEMENT																					
Résultat net avant amortissement	k€ / an	125	127	128	129	141	142	143	144	134	125	123	122	123	124	125	125	126	127	128	129
Remboursements du prêt bancaire	k€ / an	85	86	88	89	91	92	94	95	97	99	101	102	104	106	108	110	112	114	116	118
Remboursements des obligations convertible	k€ / an	0	0	0	230																
Excédent de trésorerie	k€ / an	41	41	40	-190	51	50	49	49	37	26	23	20	19	18	17	16	15	14	12	11
Cumul excédent de trésorerie	k€ / an	41	81	122	-69	-18	32	81	130	167	193	215	235	254	272	289	304	319	333	345	356